РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                             ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                          МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                                          РЕШЕНИЕ
30 апреля 2020 года                                                                                                № 46/534 - ГС

О  принятии  решения «Об  установлении

ставки   единого   налога   на   вмененный

доход  для отдельных видов деятельности

на территории г. Мценска»

Рассмотрев предложение главы города Мценска, в соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 28, частью 3 статьи 43 Устава города Мценска Орловской области, Мценский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Мценска».

2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                      А.М. Фокин

Решение подписано: 30 апреля 2020 года.

                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                             ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                          МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                                          РЕШЕНИЕ
30 апреля 2020 года                                                                                                № 210 - МПА

Об установлении ставки единого налога

на   вмененный   доход   для   отдельных

видов    деятельности     на   территории

г. Мценска

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2020 года № 46/534 - ГС.

1. Установить на второй квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих следующие виды деятельности:

1) деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (ОКВЭД 49.3);

2) деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (ОКВЭД 49.4);

3) деятельность по предоставлению мест для временного проживания (ОКВЭД 55);

4) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (ОКВЭД 56);

5) ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (ОКВЭД 95);

6) стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (ОКВЭД 96.01);

7) предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты (ОКВЭД 96.02);

8) торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (ОКВЭД 45.32);

9) торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах (ОКВЭД 45.40.2);

10) торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах (ОКВЭД 47.19.1);

11) деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента (ОКВЭД 47.19.2);

12) торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.4);

13) торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.5);

14) торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.6);

15) торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах (ОКВЭД 47.7);

16) торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью (ОКВЭД 47.82);

17) торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами (ОКВЭД 47.89).

2. В целях реализации настоящего решения вид деятельности определяется по основному виду экономической деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                     А.М. Фокин

Решение подписано: 30 апреля 2020 года.

Глава города Мценска                                                                       А.Н. Беляев

Решение подписано: 30 апреля 2020 года.